
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение 

Республики Тыва 

«Тувинский сельскохозяйственный техникум» 

 

 

ПРИКАЗ 

« 31» августа 2023г.                                                                   №  204-К 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в приказ от 21.08.2023 г №203-К  

На основании заявлений об отчислении от зачисленных и предоставивших 

полный пакет документов установленные сроки (протокол №2 от 21.08.2023) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить из числа студентов первого курса следующих 

обучающихся: 

1.1. Специальность 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по 

отраслям) за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета на 

базе основного общего образования очная форма обучения (базовая 

подготовка): 

1. Хомушку Аюуша Михаиловну 

2. Чооду Алия Аяс-ооловну 

 

1.2. Специальность 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт с/х техники и 

оборудования» за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета 

на базе основного общего образования очная форма обучения (базовая 

подготовка): 

1. Коробкин Иван Евгеньевича 

2. Ижигин Бимба Байратовича 

 

1.3. Специальность 19.02.12 «Технология продуктов питания 

животного происхождения» за счет бюджетных ассигнований 

республиканского бюджета на базе основного общего образования очная 

форма обучения (базовая подготовка): 

1. Суван Чайзата Руслановну 

2. Кур Чингис Каримовича 

 

 

 

1.4. Специальность 35.02.12 «Садово-парковое и ландшафтное 

строительство» за счет бюджетных ассигнований республиканского 



бюджета на базе основного общего образования очная форма обучения 

(базовая подготовка): 

1. Донгак Оюу Алексеевну 

 

2. Зачислить в число студентов 1 курса следующих абитуриентов: 

2.1. Специальность 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет» (по 

отраслям) за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета на 

базе основного общего образования очная форма обучения (базовая 

подготовка): 

По целевому направлению 

1. Очур-оол Яна Макаровна 

Сверхконтрольных цифр приема 

2. Хомушку Аюуша Михаиловна 

 

2.2. Специальность 35.02.16 «Эксплуатация и ремонт с/х техники и 

оборудования» за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета 

на базе основного общего образования очная форма обучения (базовая 

подготовка): 

1. Ооржак Олчей Артышович 

2. Мондурге Эртине Эресович 

Сверхконтрольных цифр приема 

3. Яскин Марк Сергеевич 

4. Дондушпан Эрес Викторович 

5. Ондар Кан-Демир Сергеевич 

6. Чит Даваа Аянович 

7. Саая Аянды Дозурашович 

8. Докмит Салим Эресович 

9. Иргит Айрат Дурген-оолович 

 

2.3. Специальность 19.02.12 «Технология продуктов питания 

животного происхождения» за счет бюджетных ассигнований 

республиканского бюджета на базе основного общего образования очная 

форма обучения (базовая подготовка): 

 

1. Кожакова Варвара Евгеньевна 

2. Монгуш Тамерлан Сылдысович 

 

2.4. Специальность 35.02.12 «Садово-парковое и ландшафтное 

строительство» за счет бюджетных ассигнований республиканского 

бюджета на базе основного общего образования очная форма обучения 

(базовая подготовка): 

1. Ооржак Алика Алексеевна 

 



2.5. Специальность 21.02.19 «Землеустройство» за счет бюджетных 
ассигнований республиканского бюджета на базе основного общего 
образования очная форма обучения (базовая подготовка): 

Сверхконтрольных цифр приема
1. Назыты Олча Байыровна
2. Монгуш Белек Мергенович
3. Монгуш Шончалай Демир-Мергеновна

3. Контроль за использованием данного приказа возложить на зам. 
директора по учебной работе Чадамба А.А.


